
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen 

„Smlouva o vypořádání závazků“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

Československá obchodní banka, a.s. 

se sídlem:              Radlická 333/150, 150 57 Praha 5  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Hradci Králové, sp. zn. BXXXVI46  

IČ:                                  00001350   

za Banku:           Ing. Milan Káně, ředitel Korporátní pobočky pro finanční a veřejný sektor, a  

                                       Ing. Richard Čada, specialista při financování prac. kapitálu a obchodní  

                                       financování 

(dále jen „Banka“ )  

 

a 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

se sídlem:                        Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2629  

IČ:                                   27520536  

za Klienta:                       MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva, a  

                                        MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA, člen představenstva 

(dále jen „Klient“) 

(dále společně také jako „Smluvní strany“ nebo „Smluvní strana“).  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2023 Dodatek č. 2 k platně uzavřené Smlouvě o postoupení 

souboru pohledávek č. 571/19/99047448908/NPK (dále jen „Dodatek č. 2“). 

2. Klient je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a má povinnost uzavřený Dodatek 

č. 2 zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy o vypořádání 

závazků nedošlo k uveřejnění Dodatku č. 2 uvedenému v odst. 1. tohoto článku v registru smluv, a 

tento tedy byla zrušena od počátku podle § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného Dodatku č. 2 

s ohledem na skutečnost, že obě smluvní strany jednaly s vědomím jeho závaznosti a v souladu 

s jeho obsahem plnily, co si vzájemně v původně sjednaném Dodatku č. 2 ujednaly, a ve snaze 

napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany 

tuto Smlouvu o vypořádání závazků ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 

 

 



II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany výslovně potvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto Smlouvou 

o vypořádání závazků nově sjednávají, je vyjádřen textem původně sjednaného Dodatku č. 2, který 

tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy o vypořádání závazků, potvrzuje jejich právní jednání a 

ujednání učiněná mezi nimi v období od 20.12.2023 do dne účinnosti této Smlouvy o vypořádání 

závazků a na takovém základě uznávají tento Dodatek č. 2 za platný a účinný i pro uvedené období. 

 

2. Smluvní strany stvrzují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného 

Dodatku č. 2 považují za plnění dle této Smlouvy o vypořádání závazků a že v souvislosti s nimi 

nebudou vzájemně vznášet vůči sobě nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3.     Klient se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy o vypořádání závazků v 

        registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3.    Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu o vypořádání závazků přečetly a že byla ujednána po    

       vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni     

       za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o postoupení souboru pohledávek č. 571/19/9904748908/NPK ze dne  

             20.12.2023  

 

 

V Pardubicích dne 21.5.2025                  V ……….. dne ………. 

 

 

_________________________              ________________________ 

       MUDr. Tomáš Gottvald, MHA              Ing. Milan Káně 

       předseda představenstva               ředitel Korporátní pobočky pro  

                                                                                                                 finanční a veřejný sektor 

 

 

      _________________________                                     _________________________ 

      MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., MBA              Ing. Richard Čada 

      člen představenstva              specialista pro financování prac.  

                                                                                                               kapitálu a obchodní financování  

 


